45. Roku 1564. 7. Sierpnia.

Ná Párczowskiem Seymie, zá instáncyá usilnâ Jakubá Ostrorogá, ná ten czas Poslá ná Seym; potym Generálá Wielkopolskiego (ktory w Regestrze Generálow Wielk: eximij operis J. X. Niešieckiego S. J. jest opuszczony) Krol Zygmunt August takâ ná Trynitaryusow Anábáptystow y Aryánow &c. ex sententiâ totius Conventus ferował Konstytucyá. In his Generalibus Comitijis, Decreto nostro Comit. ali, mandamus, ut omnes extranei; qui propter Religionem, ex alijs Regni, vel Dominijs hac ad nos profugerunt, & qui novâ qualemcunq; doctrinam, circa fidem, quâ privatim, quâ publicè; in suis catibus, & quâ verbo, quâ scriptis tradunt, hi omnes, ad summum post festum

pag. 75.  
reperitur  
In opuscu-  
lis à Mel-  
chiore-  
Stephani  
dâ colle-  
ctis &  
Cracoviae  
1632. e-  
ditis.

Arturum  
pag. 75.  
Lipski. p.  
109. Za-  
puski 11,  
748. Ad-  
dit. ad Sy-  
nod. Poln.  
n. 11.

S.

S. Michaelis tertio die, ex omnibus nostris Dominis excedant, quos nos iam, vigore hujus Decreti nostri, ex nostris terris, proscribimus & proscriptos esse volumus, denuntiantes illi, unicuique illorum, quod ubicumque quispiam illorum, visus abhinc aut inuētus fuerit, is ubique ab Officio nostro Capitaneali, capi, judicari, & equè ac alius malefactor puniri debet. Item mandamus nostris subditis, ne se novis, & extraneis ullis doctrinis, in aliud Evangelium, præter hoc, quod ab initio, in Regnum hoc illatum, nobisque de manu in manus traditum est, abduci, permittant, sed quemadmodum subjectionem nostram, verbo & alijs signis, apud Rempubl. agnoscunt, pari ratione, Religionem & fidem nostram, quam ab Antecessoribus acceptam, constanter tenemus, imitentur. Præsertim caveant, ne proprietate hujus nove & venenate sectæ, infici se sinant, que secta, arroganter de se sentiens, temerariè, os suum in celum levavit; Quæ in re, si hoc mandato nostro, cohiberi noluerint, nos longè severiora mandata dari præcipimus, ut, unumquemque talè refrænent, nihilque ejusmodi præsumere permittant. quod, contra nostram & uniuersæ Ecclesiæ Catholice consuetudinem fit, & aliquam publicam perturbationem causare possit.

pag. 65.

Ta Konstytucya znayduie się po Polsku; in  
Iure

Iure Pleno y in: Opusculo: Braterskie Nápomnienie, pag. L. 4.  
gdzie oraz, przydany jest Reskrypt do Janá Grábi Tęczyńskiego, Stárosty Lubelskiego, exakucyą tey Konstytucyi nakázujący.

46. Roku 1568. 3. Września.

w Wársawie Krol Zygmunt August wydal Reskrypt, do Miásta Poznania, aby do tamiecznego Magistratu żaden Heretyk nie mógł bydź przyięty. Mandamus & severè præcipimus, ne alios ad prædicta officia videlicet Advocati, Scabinorum & Seniorum Fraternitatum seu Contuberniorum eligant, quam Catholice Religionis viros, qui templa Catholica juxta veterem consuetudinem visitent, cæremoniasque ac ritus constitutas, tam publicos quam suos privatos in templis antiquitus constitutis: non abhorreant &c.